PAGE

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.07.2017

№ 1274-па
  Об организации и проведении «БАМ Ангарский кросс-кантри триатлон – 2017»
 В целях  популяризации и развития  физической культуры и спорта, внедрения инновационных форм пропаганды здорового образа жизни, сохранения и укрепления здоровья молодежи Ангарского городского округа, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поручить Управлению по физической культуре и спорту администрации Ангарского городского округа (Бабатенко Б.Н.) организовать и провести на территории Еловского водохранилища 22 июля 2017 года с 10.00 часов до 17.00 часов «БАМ Ангарский кросс-кантри триатлон – 2017» (далее – «БАМ Ангарский кросс-кантри триатлон – 2017»).
           1.1.Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению «БАМ Ангарский кросс-кантри триатлон – 2017» (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

           1.2. Утвердить план подготовки и проведения «БАМ Ангарский кросс-кантри триатлон – 2017» (Приложение № 2 к настоящему постановлению).
2. Рекомендовать Ангарскому участку Государственной инспекции по маломерным судам ФКУ «Центра ГИМС МЧС России по Иркутской области» (Агафонов В.О) обеспечить безопасность на воде с применением специализированного оборудования.
3. Рекомендовать Управлению Министерства внутренних дел России по горскому городскому округу (Суслов А.В.) обеспечить охрану общественного порядка и безопасность дорожного движения на месте проведения «БАМ Ангарский кросс-кантри триатлон – 2017».

4. Рекомендовать ОГАУЗ «Ангарской городской больнице скорой медицинской помощи» (Басманов Б.Г.) обеспечить дежурство бригады скорой медицинской помощи на месте проведения «БАМ Ангарский кросс-кантри триатлон – 2017».
5. Муниципальному унитарному предприятию Ангарского городского округа «Ангарский Водоканал» (Алексеев А.Л.):

5.1.  Организовать перевозку ограждений и стоек для велосипедов на место проведения «БАМ Ангарский кросс-кантри триатлон – 2017».
5.2. Организовать установку биотуалетов на территории Еловского водохранилища в месте проведения «БАМ Ангарский кросс-кантри триатлон – 2017».
5.3. Обеспечить резервный источник электрического питания на месте проведения «БАМ Ангарский кросс-кантри триатлон – 2017» до 10 кВт.

6. Управлению по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи  администрации Ангарского городского округа (Шунова В.В.):

6.1. Организовать уборку территории до и после проведения «БАМ Ангарский кросс-кантри триатлон – 2017».
6.2. Осуществить скос травы на маркированной площадке на месте проведения «БАМ Ангарский кросс-кантри триатлон – 2017».

6.3. Организовать установку мусорных контейнеров на территории Еловского водохранилища на месте проведения «БАМ Ангарский кросс-кантри триатлон – 2017».

6.4. Обеспечить возможность подключения к линии электропередачи для подключения звуковой аппаратуры и проведения «БАМ Ангарский кросс-кантри триатлон – 2017».

7. Муниципальному автономному учреждению «Лыжно-биатлонный комплекс  «Ангарский» (Арестов В.С.):

7.1. Организовать транзитную зону и маршруты этапов соревнований «БАМ Ангарский кросс-кантри триатлон – 2017».
7.2. Организовать оформление сцены и место старта – финиша на месте проведения «БАМ Ангарский кросс-кантри триатлон – 2017».
8. Управлению по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа (Борисов С.А.):

8.1.  Организовать ограничение реализации алкогольной продукции в предприятиях розничной торговли на время проведения соревнований и организовать расширенную торговлю на месте проведения «БАМ Ангарский кросс-кантри триатлон – 2017».
9. Отделу по информационной политике администрации Ангарского городского округа (Колотушкин М.А.) оповестить жителей города Ангарска о проведении «БАМ Ангарский кросс-кантри триатлон – 2017».

10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские ведомости», разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Ангарского городского округа.
11.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сасину М.С.
Мэр Ангарского  городского округа                                                         С.А. Петров
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

                                                                                Ангарского городского округа

от 13.07. 2017 № 1274-па
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению
«БАМ Ангарский кросс-кантри триатлон – 2017»
	Председатель организационного комитета:

	Сасина

Марина Степановна

	-
	заместитель мэра Ангарского городского округа

	Члены организационного комитета:

	Агафонов

Владимир Олегович

	-
	руководитель Ангарского участка      Государственной инспекции по маломерным судам ФКУ центра ГИМС МЧС России по Иркутской области (по согласованию)

	Алексеев

Александр Лаврентьевич
	-
	директор МУП Ангарского городского округа «Ангарский водоканал»

	Арестов

Владислав Сергеевич

	-
	директор МАУ «ЛБК «Ангарский»

	Бабатенко

Борис Николаевич

Бажанова

Светлана Николаевна

Борисов

Сергей Анатольевич
	-

-

-
	и.о. начальника Управления по физической культуре и спорту администрации Ангарского городского округа

начальник отдела по физической культуре и спорту Управления по физической культуре и спорту администрации Ангарского городского округа

начальник Управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа

	Басманов

Борис Геннадьевич
	-
	главный врач ОГАУЗ «Ангарская городская больница скорой медицинской помощи»

(по согласованию)

	Детышев

Артем Александрович

	-
	заместитель председателя Думы Ангарского городского округа

	Колотушкин

Михаил Александрович

	-
	начальника отдела по информационной политике администрации Ангарского городского округа

	Суслов

Андрей Владимирович
	-
	начальник Управления Министерства внутренних дел России по городу Ангарску (по согласованию)

	Шунова

Василина Витальевна
	-
	начальник Управления по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи  администрации Ангарского городского округа

Мэр Ангарского городского округа                                                                  С.А. Петров
Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

                                                                           постановлением администрации

                                                                          Ангарского городского  округа
                         от 13.07.2017 № 1274-па
П Л А Н

по подготовке и проведению
«БАМ Ангарский кросс-кантри триатлон – 2017»
	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Звуковое сопровождение «БАМ Ангарский кросс-кантри триатлон – 2017»
	22 июля 2017г.

с 09.00 до 18.00
	Детышев А.А.

	2.
	Проведение «БАМ Ангарский кросс-кантри триатлон – 2017»:
г. Ангарск, Еловское водохранилище
	22 июля 2017г.

с 09.00 до 18.00
	Бабатенко Б.Н.

Бажанова С.Н.

Детышев А.А.

	3.
	Подготовка афиши, баннеров, растяжек, программы для средств массовой информации
	до 01 июля 2017г.
	Детышев А.А.

Колотушкин М.А.

	4.
	Перевозка ограждений и стоек для велосипедов на место проведения «БАМ Ангарский кросс-кантри триатлон – 2017»

(120 ограждений)
	привезти

 21 июля 2017г.

 до 10.30

увезти

24 июля 2017 г.
	Алексеев А.А.

	5.
	Обеспечить резервный источник питания на месте проведения «БАМ Ангарский кросс-кантри триатлон – 2017» мощностью до 10 кВт
	22 июля 2017 г.

с 09.00 до 18.00
	Алексеев А.А.

	6.
	Организация транзитной зоны и маршрута этапов соревнований
	22 июля 2017г.

до.09.00
	Арестов В.С.

	7.
	Организация охраны общественного порядка на месте проведения соревнований «БАМ Ангарский кросс-кантри триатлон – 2017»
	22 июля  2017г.

с 09.00 до 17.00
	Суслов А.В.

	8.
	Обеспечение безопасности на воде с применением специализированных плавательных средств
	22 июля 2017г.

с 09.00 до 13.00

	Агафонов В.О.

	9.
	Организация дежурства бригады  скорой медицинской помощи на месте проведения «БАМ Ангарский кросс-кантри триатлон – 2017»
	22 июля 2017г.

с 10.00 до 16.00
	Бажанова С.Н.

Басманов Б.Г.

	10.
	Организация расширенной торговли в месте проведения мероприятия
	22 июля 2017г.

с 09.00 до 17.00
	Борисов С.А.

	11.
	Оформление сцены (бэкдроп) и места проведения «БАМ Ангарский кросс-кантри триатлон – 2017»
	22 июля  2017г.

до 09.00
	Арестов В.С.

Детышев А.А.

	12.
	Обеспечение уборки территории на месте проведения «БАМ Ангарский кросс-кантри триатлон – 2017»
	21 июля 2017г.

до 18.00

22 июля 2017 года

после проведения мероприятия
	Шунова В.В.

	13.
	Осуществить скос травы на маркированной площадке в месте проведения «БАМ Ангарский кросс-кантри триатлон – 2017»
	18 июля 2017 г.
	Шунова В.В.

	14.
	Обеспечить возможность подключения к линии электропередачи для подключения звуковой аппаратуры и проведения «БАМ Ангарский кросс-кантри триатлон – 2017».
	21 июля 2017 г.

	Шунова В.В.

	15.
	Организовать установку мусорных контейнеров в месте проведения «БАМ Ангарский кросс-кантри триатлон – 2017»
	21 июля 2017 г.

	Шунова В.В.

	16.
	Расстановка ограждений и стоек для велосипедов на месте проведения «БАМ Ангарский кросс-кантри триатлон – 2017»
	22 июля 2017 г.

до 09.00
	Арестов В.С.

	17.
	Организовать транзитную зону и маршруты этапов соревнований «БАМ Ангарский кросс-кантри триатлон – 2017»
	22 июля 2017 г.

до 09.00
	Арестов В.С.

Мэр Ангарского городского округа                                                              С.А. Петров
PAGE